

Månadens Företag



Eleverna på Sägbacksgymnasiet har stora möjligheter att själva påverka sitt programs utformning utefter varje enskild individs speciella behov.



Till restaurang 3FEM2 är vem som helst välkommen. Där utlovas både service och god mat.



Sägbacksgymnasiet har ljusa, fräscha lokaler där kreativiteten får flöda fritt.

Restaurang 3FEM2

På restaurang 3FEM2 i Sägbacksgymnasiets lokaler samarbetar elever och lärare för att ge externa gäster en alldeles speciell smakupplevelse.

– Vi erbjuder god service och god mat, säger restaurangläraren Ted Ringqvist.

Han berättar att varje lärare har minst 10 års dokumenterad erfarenhet från restaurangbranschen.

– I och med att vi är en kommunal skola har vi prisvärda rätter. Friskolor som kör med samma koncept, att ha en elevdriven restaurang. Fokuserar mer på att tjäna pengar. Vi fokuserar på att utbilda våra elever, säger Ted Ringqvist.

Restaurangen är ett pedagogiskt instrument som ger eleverna verklighetsanpassning.

– Det händer något med eleverna när de är i skarpt läge, säger Ted Ringqvist.

Han säger att han uppskattar chansen att få se eleverna växa med sina uppgifter och att de lär sig betydligt mer i restaurangen än bakom skolbänkerna.

Dock kan det ibland bli för många elever bakom vissa arbetsstationer, så som disk, städning, dukning och så vidare. Men även på Restaurang- och Livsmedelsprogrammet ingår arbetsplatsförlagt lärande utanför skolan, där eleverna får se hur arbetsfördelningen egentligen brukar vara.

– Fördelen med restaurangen är att eleverna bygger upp en stor social kompetens som ger dem värdefulla kunskaper för framtiden, vilken väg de än väljer att ta inom branschen, säger Ted Ringqvist.

För att boka bord på Restaurang 3FEM2 ring: 08-535 374 60.
För öppettider och meny, se skolans hemsida.

Kreativt skapande öppnar för framtiden

Handling och kunskap är nyckelorden för en allmän yrkesexamen. Genom kreativt skapande lär sig eleverna självständigt att ta vara på sin utbildning och öppna många framtida dörrar.

Med lång bakgrund i yrkesförberedande gymnasieutbildningar erbjuder Sägbacksgymnasiet i Huddinge en lång rad yrkesprogram. Barn- och fritidsprogrammet är till exempel det enda i hela närområdet sedan programmet lades ner på Farsta gymnasium.

Högskoleförberedelse

Trots att Sägbacksgymnasiet är en yrkesutbildande skola läggs stort fokus på att ge eleverna möjlighet att läsa vidare till högskola eller yrkeshögskola efter yrkesexamen.

– Bara för att eleven går en utbildning till att bli målare behöver den inte känna att den målar in sig i ett horn gällande framtidsplanerna, säger Ylva Runfors-Öberg, en av skolans studievägledare.

Flera program har därför lagt in extra behörighet i de programgemensamma kurserna. I vanliga fall brukar Svenska (eller Svenska som andraspråk) steg 2 och 3 samt Engelska 6 saknas i en yrkesexamen, men står som krav för högskolebehörighet. På Sägbacksgymnasiet är en eller flera av dessa kurser inlagda. Samtliga elever erbjuds även möjligheter till extra behörighet genom det individuella valet.

Praktiskt arbete

Sägbacksgymnasiet erbjuder varje elev en unik möjlighet att specialanpassa sin ut-

bildning. Även om skolan inte kan erbjuda alla nationella inriktningar på varje program finns det alltid möjlighet att hitta en praktikplats som erbjuder dessa kunskaper.

– Vill man till exempel bli billackerare så finns det praktikplatser som, i samarbete med fordonslärarna, kan ge den erfarenheten. Då blir detta genom en lärlingsutbildning, berättar Ylva.

För en yrkesexamen behövs minst 15 veckors arbetsplatsförlagt lärande, APL, men för de elever som vill finns möjligheten att utveckla sitt program till ett arbetsplatsförlagt lärlingsprogram.

– Eleverna får komma ut och aktivt lära sig av vuxna förebilder inom yrket, istället för att enbart sitta vid en skolbänk, påpekar Ylva.

Hon säger att hon ofta brukar poängtera vikten av det kreativa för elever som ska söka till gymnasieskolan och gestikulerar engagerat i luften för att beskriva att det är mycket praktiskt både ute på arbetsplatser och i skolans måleribås. Skolan lägger nämligen stor vikt på det kreativa skolarbetet.

På Handels- och administrationsprogrammet ingår kurser i entreprenörskap. Även Bygg- och Anläggningsprogrammet fokuserar mycket på egenföretagande och att lära eleverna att själva hitta arbetsmöjligheter efter examen.

Ombyggnad

Byggdammets ligger tätt i vissa av Sägbacksgymnasiets lokaler. Till hösten ska en ny kafeteria och ett nytt fräscht bibliotek invigas.

– Det kommer att bli en centrerad plats för att fika och umgås gemensamt, berättar Ylva.

Gemenskap är ett vägledande ord på Sägbacksgymnasiet. Eleverna arbetar mycket i grupp och samarbetar ofta, framför allt inom de praktiska momenten. Det är vanligt, enligt studievägledare Ylva, att elever väljer om till ett yrkesprogram på Sägbacksgymnasiets efter att ha gått en tid på ett högskoleförberedande program. Detta efter att ha insett att det är alldeles för mycket teori och egna studier.

– De väljer inte med huvudet utan med fötterna, säger hon.

Med det menar hon att de tror sig välja smart genom att välja brett, men kanske passar det dem bättre att läsa praktiska kurser. Det är dock väldigt individuellt hur bra anpassad för teori respektive praktiskt arbete man är som elev.

En viktig del i Sägbacksgymnasiets utbildningar är att kunna gå tillbaka till det erfarenhetsmässiga och kunna sätta de teoretiska kunskaperna i praktiska sammanhang. Eleverna får även chans att dela varandras erfarenheter efter praktikperioderna.



SÄGBÄCKSGYMNASIET

Address: Huddingevägen 352

Kontakt: Studievägledare

Ylva Runfors-Öberg

Telefon: 08-535 374 17

ylva.runfors-oberg@huddinge.se

Hemsida: www.sagbacksgymnasiet.se

